de la obra dentro de los cuales se deben entregar los anteriores resultados, so pena de incurrir en incumplimiento, con 
la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1ALCANCE DE LAS OBRAS . 
El plazo para la construcción es de doscientos sesenta (260) días calendario días calendario, para un plazo total 
después de la firma del acta de iniciación de doscientos setenta y cinco (275) días calendario. 

3.3  Lugar de ejecución 
La localización del objeto del presente contrato es el campus de la universidad tecnológica de Pereira, entre los edificios de 
Bellas Artes y las edificaciones ya construidas del módulo interdisciplinario.

[...]

La inversión tanto mensual como acumulada, se calificará la coincidencia de los valores programados con el 

valor de la propuesta. 
5. La carencia en alguna de estas variables se calificará de la siguiente forma: al proponente que no 

cumpla con la totalidad de los requisitos 1 a 4, para fines comparativos se le sumarán ciento diez MILLONES de 
pesos  ($110.000.000) al valor de su propuesta, los valores así obtenidos son los que se utilizaran para la 
comparación final, y no afectarán el valor de la propuesta.  

4.5.2 Asignación de puntaje 

Se hará teniendo en cuenta el valor definitivo de la propuesta (numeral 4.4.1 literal a),sobre la cual se determinará la

[...]

precios y condiciones técnicas, se tendrá en cuenta la mejor por ejecución y cumplimiento en contratos anteriores.  

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 
Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con un empréstito avalado por el ministerio de 
educación nacional 
PRESUPUESTO OFICIAL  TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE. ($3.881.000.000). 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL DERIVADOS 

DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir póliza de cumplimiento a favor de la Universidad 
Tecnológica de Pereira, que ampare los siguientes eventos